



# BLÆKKLATTEN



## Basisdansk

Vi har i kredsen et stort fokus på basisdansk og fortsætter med at sætte fokus på dette i vores møder med skoleledere, trioer, skolebestyrelser og til dialogmøder med skolechef Jacob Bjerre.

Siden august er der kommet omkring 45 nye basisdanskelever til kommunen, primært til Egholmskolen og Vallensbæk Skole. Det sætter yderligere krav til lærernes arbejde både nå det gælder basisdansk lærerne og de lærere som har de klasser, som skal modtage elever. For manges vedkommende er det måske den anden eller tredje elev, de modtager inden for det seneste år. Lærerne går rundt med kronisk dårlig samvittighed, fordi de ikke kan yde den støtte til basisdanskeleverne, som de gerne vil og klasserne kan have svært ved at rumme de nye elever, hvilket kan have indflydelse på klassens trivsel og den enkelte basisdanskelevs.

Vores holdning er, at modellen for basisdansk er blevet overhalet af virkeligheden. Tankerne og ideologien bag kan der ikke leves op til med den tilstrømning af elever, som der er.

Vi arbejder på at ændre på modellen, men en af de store udfordringer er, at hvis man går tilbage til rene modtagerklasser, som det var før 2019, så vil det kræve, at der tilføres flere millioner. Så selv om det ikke var tåltænkt at være en spareøvelse, og at de oprindelige ressourcer fulgte med over i basisdansk, så er det blevet en måde at spare penge på, da ressourcerne ikke er blevet tilført løbende.

## Danmarks Lærerforenings kongres 2024

Danmarks Lærerforening har afholdt kongres i lyset af foreningens 150-års fødselsdag. Kongressen besluttede, at foreningen skal udarbejde en samlet lønstrategi, så der i et dokument er samlet foreningens tilgang til løn. Indtil nu har det været debatteret i forskellige fora med forskellig beslutningskompetence og f.eks. ligger der en del kongresbeslutninger igennem årene. Det store punkt på kongressen var en status på en lærerprofession, som er presset på mange måder.

Det var en lang og god debat, som blev afsluttet med en vedtagelse, der også er sendt til landets borgmestre. Det var en debat, som kom vidt omkring de mange udfordringer i lærerlivet. Rekrutteringsudfordringerne, som viser sig ved, at hver femte lærer i folkeskolen ikke er uddannet lærer.

De stigende krav, som forældre sætter til lærernes opmærksomhed på den enkelte elev fremfor fællesskabet, blev også fremhævet. Der var og er nok at tage fat på.

Efter kongressen blev der fejret 150 års-fødselsdag med taler fra Stefan Hermann og Mette Frederiksen, samt optræden af et børnekor fra Dansborgskolen i Hvidovre. Du kan læse mere om det her

[Statsministeren og Stefan Herman](#)

## Ledelsessituationen

På Vallensbæk Skole er Karina Skov Hansen ansat som ny afdelingsleder for gruppeordningen og ressourcecenteret. Vi siger velkommen til Karina og ser frem til et godt samarbejde mellem skolens ledelse og lærere.

## Løntjek

I løbet af november har der været løntjek på Pilehaveskolen, Vallensbæk Skole og Egholmskolen. Løntjek betyder, at kredsens formand og skolens TR sidder i personalerummet, og så er de til rådighed for medlemmerne, så man kan komme forbi og få tjekket sin lønseddel. Det kan f.eks. være, at man har den forkerte anciennitetsdato stående, at der er fejl i afholdt feriedage eller, at undervisningstillægget ikke passer. Hvis man ikke var på skolen, mens der blev afholdt løntjek, så kan man altid kontakte sin TR, som meget gerne vil være behjælpelig med at kigge din lønseddel igennem. Dette gælder selvfølgelig også for de medlemmer, som er ansat et andet sted i kommunen. De er meget velkommen til at kontakte Merete for at få tjekket sin lønseddel – og er man flere på samme arbejdsplads, der gerne vil have tjekket sin lønseddel, så kommer hun også gerne ud.

## Generalforsamling 2025

I må alle gerne sætte kryds i kalenderen **fredag d. 21. marts 2025**, hvor vi afholder generalforsamling på Vallensbæk Skole – med efterfølgende spisning og socialt samvær. Vi glæder os til en hyggelig aften sammen med jer.

Indhold og alt det praktiske får I mere info om senere. Lige nu er det vigtigste, at du får sat et stort og flot X i din kalender og minder dine kolleger om at gøre det samme.

## Glædelig jul og godt nytår

Nu varer det ikke længe før juleferien starter og julefreden kan sænke sig. Derfor vil vi lige huske jer på et par enkle ting. I skal huske, at juleferien er afspadsring- og altså ikke ferie. Derudover så er kredskontoret lukket d. 20.12.24 til og med 02.01.25.

I akutte tilfælde, så kan du kontakte kredsen ved at skrive en mail på 009@dlf.org.

***Vallensbæk Lærerkreds ønsker alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår 😊***

